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АНОТАЦІЯ

Полиняк В.В. Формування організаційної культури логістичних

підприємств в контексті підвищення їх конкурентоспроможності. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 073 «Менеджмент». – Західноукраїнський національний університет

Міністерства освіти і науки України, Тернопіль, 2025.

Дисертаційне дослідження присвячене науковому обґрунтуванню та

розробленню теоретико–методологічних положень і практичних рекомендацій

щодо формування організаційної культури логістичних підприємств в умовах

загроз зовнішнього середовища та загострення конкуренції на ринку логістичних

послуг.

В результаті теоретичних розвідок встановлено, що організаційна культура в

науці і практиці розглядається через призму соціально–психологічного і

управлінського підходів, що об’єктивно відображає її місце в сучасній організації.

Авторське трактування феномена організаційної культури полягає в

багатоаспектному представленні її характеристик, зокрема як: специфічного

інституту, як багатокомпонентної системи, результату взаємодії внутрішнього і

зовнішнього середовища, іманентної складової сучасного менеджменту та

інструмента управління, нематеріального активу, фактора і інструмента впливу на

організаційну ефективність, на економічний результат та

конкурентоспроможність. Обґрунтовано доцільність її першочергового розгляду з

позицій економічної сутності, орієнтації на підприємницький, ринковий тип,

аналізу її характеристик через поділ на «загальне» та «особливе». В ході теоретико-

методологічного аналізу причинно-наслідкових зв’язків, через які відбувається

процес формування організаційної культури, встановлено, що в пропонованих

наукових і практичних підходах до їх розуміння відсутнє розмежування понять

«фактори» та «чинники», їх поділ на внутрішні та зовнішні, загальні та особливі.

Запропонований у дисертації підхід передбачає чітке розмежування дефініцій
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фактори (базові передумови) формування організаційної культури та чинники її

змін, використання якісних оцінок, з врахуванням чого визначено на основі

застосування методу експертних оцінок їх склад і вагомість впливу стосовно

«особливого» - специфіки діяльності логістичних підприємств, що може бути

використано менеджментом в аналітичній роботі і стратегуванні.

На основі критичного аналізу методик, що застосовуються для формування

організаційної культури, сформовано теоретичне підґрунтя для розв’язання цієї

проблеми як стратегічної, визначення критеріальної бази для багатоваріантності

прийняття управлінських рішень. Проблему вибору підходів до формування

організаційної культури запропоновано вирішувати на основі критерія

цілепокладання (формування організаційної культури як інструменту управління,

її трансформація з метою підвищення економічної результативності

підприємництва, трансформація задля посилення інтеграції компанії, адаптація до

зовнішнього середовища, посилення здатності виходити з проблемних ситуацій,

реакції на необхідність інноватизації, посилення потенціалу

конкурентоспроможності) та на основі способу вирішення проблеми.

В результаті реалізації завдання аналізу методологічних підходів до

дослідження процесів формування організаційної культури підприємств і

організацій та вирішення питання визначення методичної траєкторії розв’язання

означеної проблеми для логістичних підприємств розроблено авторську

концепцію, орієнтовану на забезпечення високих економічних результатів та

підвищення їх конкурентоспроможності, яку представлено як комплексну систему

поглядів на організаційну культуру як фундаментальний фактор забезпечення

конкурентних переваг логістичних підприємств в умовах суперечливого

динамічного середовища. В основу теоретико–методологічного базису покладений

інтегрований (комплексний, багатоаспектний) підхід, що охоплює гносеологічний,

системний, функціональний, компаративний, інституціональний, синергетичний,

комплементарний, міждисциплінарний компоненти. Для забезпечення їх

ефективного використання в процесі дослідження запропонований спектр

інструментів аналізу організаційної культури та процесу її трансформації,
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проєктування моделі культури цілереалізуючого типу, а також принципи

наукового пізнання об’єкта і предмета дослідження.

Спираючись на системний, маркетинговий та інституційний підходи,

проаналізовано ринок логістичних послуг як зовнішнє середовище функціонування

логістичних підприємств і трансформації їхньої організаційної культури, в

контексті чого: визначено види логістичної діяльності в сегменті транспортування,

експедирування, складування, збереження вантажів та ін., що супроводжують

процес товарного потоку; здійснено статистичний аналіз динаміки основних

індикаторів; проведено за запропонованим переліком критеріїв сегментацію ринку,

здійснено оцінку його кон’юнктури; визначено роль інститутів в забезпеченні його

функціонування, зокрема інституту підприємництва, в тому числі малого та

середнього, що дозволило поповнити емпіричну базу досліджень з даної

проблематики. Проведений маркетинговий аналіз за фактором попиту вказує на

систематичні зміни в його структурі, за фактором пропозиції – диверсифікацію

видів логістики, незбалансованість українського ринку, яка зберігається за

наявності таких світових трендів як: транснаціоналізація та мережизація

економіки, її діджиталізація, інтелектуалізація логістичних технологій, створення

транснаціональних логістичних компаній і асоціацій, подальше формування

міжнародних транспортних коридорів та ланцюгів постачання, розбудова

логістичної інфраструктури при частковій руйнації її в регіонах воєнних дій,

підвищення впливу факторів загроз та інновацій в діяльності зарубіжних партнерів,

які слід врахувати для розв’язання проблем розвитку логістики України і прийняття

креативних управлінських рішень у сфері логістичного бізнесу, модернізації

діяльності менеджерського корпусу та організаційної культури логістичних

компаній. Проведена аналітична оцінка розвитку інституту підприємництва, його

конкурентного виживання на логістичному ринку дозволила визначити стримуючі

фактори підприємництва (нерозвиненість логістичного середовища, недостатнє

кадрове забезпечення логістичного ринку, «інституційні розриви» в нормативно-

правовому полі та регуляторній політиці, невідповідність організаційної культури

логістичних підприємств найкращим зарубіжним практикам), що гальмують
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інтеграцію України у світову логістичну мережу і в сукупності відображаються на

конкурентоспроможності українських компаній на міжнародному логістичному

ринку. В підсумку сформульовано стратегічні пріоритети подальшого розвитку

логістичних компаній, які вказують на вектори адаптації їх організаційної

культури до чинних і майбутніх змін.

Реалізуючи завдання системно-структурного, компаративного та

інституційного аналізу чинної організаційної культури обраної для емпіричних

оцінок групи логістичних підприємств, запропоновано авторську методику, що

об’єднує онлайн-опитування, оцінки учасників фокус–груп та майданчикових

досліджень, згідно якої визначено критерії та індикатори оцінки організаційної

культури, проведено онлайн-опитування працівників та стейкхолдерів щодо

загальної характеристики організаційної культури та рівня задоволеності нею

працівників, дана оцінка впливу внутрішніх і зовнішніх інститутів, що засвідчило,

що в компаніях сформувався тип організаційної культури, зорієнтованої

переважно на економічну ефективність їх роботи, існує певний розрив між

оцінками організаційної культури і ступенем задоволеності нею з боку персоналу,

який відрізняється (за результатами компаративного аналізу) в компаніях за

ознаками оцінки конкуренції як фактора ризику та сприйняття окремих цінностей.

Виявлено, що не зважаючи на певні відмінності в характеристиках організаційної

культури, бар’єрами її удосконалення залишаються: відсутність стратегічного

бачення перспектив, планів сталого розвитку, програм управління ризиками,

низький рівень участі працівників в ухваленні управлінських рішень, слабка

спроможність оперативно змінювати організаційну культуру, недостатня

регламентація діяльності та нерозвинені корпоративні цінності, що вимагає

удосконалення інституалізації процесів трансформації організаційної культури,

спрямованих на досягнення поставлених стратегічних цілей.

Реалізуючи завдання аналізу процесів трансформації організаційної культури

в практиці логістичних підприємств, запропоновано методичний підхід, в рамках

якого сформовано можливий алгоритм дій з чітким переліком індикаторів для

моніторингу реальної поведінки менеджменту компаній стосовно дотримання
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цього алгоритму, який протестований у фокус–групі представників компаній, що

дозволило виявити відсутність у підприємств : стратегічних векторів, проактивних

дій на зміну організаційної культури, механізмів контролю за реалізацією способів

змін, концептуальних засад розвитку організаційної культури, зорієнтованих на

врахування бачення її ознак персоналом та підвищення конкурентоспроможності.

Враховуючи відсутність в теорії і практиці єдиної методики виміру

результативності впливу організаційної культури на її економічні результати та

конкурентоспроможність, наявність проблеми кількісної оцінки якісного

конструкту організаційної культури, запропонована методологія комплексного

багатоаспектного підходу, спрямованого на векторизацію якісних атрибутів

організаційної культури та подальшу кількісну оцінку її впливу на


[…]


-Інноваційні технології надання термінальних послуг;

-Інноваційні технології обліку та звітності;

-Інноваційні технології внутрішньої організації складського

господарства;

- Інновації в аналізуванні ринку логістичних послуг.

Інновації в

технологіях логістики

(виробничі

інноваційні

технології)

-Технології штучного інтелекту;

-Технології цифрових близнюків;

-Технології відстеження RFID;

-Технологія Blockchain;

-Технологія «Стандартизація даних»;

-Технології безпілотних літальних апаратів;

-Технології використання аналітики даних;

-Технології інтернету речей (ІоT);

-Технології автоматизації та роботизації логістичних процесів;

-Ланцюг поставок у режимі реального часу (SCV);

-3D-друк.
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Інноваційні

технології

управління

людськими

ресурсами в процесі

логістичної

діяльності

-Технології розвитку інноваційного мислення ;

- Інноваційні технології розвитку стресостійкості персоналу;

- Інноваційні технології машинного навчання персоналу;

- Інноваційні технології організації роботи в команді;

- Інноваційні технології мотивації персоналу;

- Інноваційні технології активізації творчої ініціативи ;

-Інноваційні технології оцінювання внеску кожного з учасників

логістичного процесу ;

-Інноваційні технології навчання і організації віддаленої роботи

персоналу

Інноваційні

технології в

комунікаціях та

інформаційному

супроводі логістичної

діяльності

-Інноваційні технології комунікацій при виконанні складських та

термінальних логістичних операцій;

-Інноваційні технології комунікації з водіями транспортних засобів

компанії щодо забезпечення вчасної доставки вантажів;

-Інноваційні технології комунікацій в мультиопераційному процесі;

-Інноваційні технології ефективної комунікації в команді та з

зарубіжними партнерами;

-Інноваційні технології в системі диспетчерського управління;

-Інноваційні технології колективної роботи з документами;

-Інноваційні системи збереження та видачі інформації:

-Інноваційні системи обміну інформацією у внутрішніх та зовнішніх

комунікаціях; Інноваційні технології підтримки процесу прийняття

управлінських рішень учасників логістичних мереж;

-Інтранет та екстранет – технології у забезпеченні ділових операцій.

Примітка: сформовано автором на основі узагальнення досвіду зарубіжних компаній [100].
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Таблиця Е.15 (для додатка Е)

Особливості змісту робіт та чинних навчальних програм логістичних

компаній
Назва компанії, місія та
специфіка змісту робіт

Зміст чинної програми професійного
навчання: чого навчають?

US Freight
1.Надання послуг диспетчування та пошуку
вантажів на логістичному ринку США;
2.Здійснення підготовки необхідної
транспортної документації для організації
перевезень вантажів на ринку США;
3.Здійснення нагляду за процесами
завантаження та розвантаження причіпних
транспортних засобів на американському
логістичному ринку;
4.Пошук та відбір причіпних транспортних
засобів через використання логістичних веб
сайтів та програм, зокрема: truckstop.com,
DAT360, Central Dispatch;
5.Планування оптимальних маршрутів
на американському логістичному
ринку.

Уміння:
-виконання робіт по супроводу водіїв та пошуку
вантажів на ринку США;
-використання програмного забезпечення для
дистанційного виконання робіт;
-комунікації із зарубіжними партнерами;
-планування маршрутів;
-реагування на форс-мажорні обставини та
забезпечення;
-розв’язання складних проблем;
-розвитку стресостійкості;
-аналізування ринку логістичних постуг ;
-комунікацій іноземними мовами;
-ведення переговорів та співпраці в команді.

West Container Terminal
1.Розвиток та управління комплексною
логістичною мережею для транспортування
товарів між Україною та Європою
залізничними шляхами;
2.Надання термінальних послуг включаючи
розвантаження, складування та зберігання;
3.Надання розширеного доступу до мережі
терміналів-партнерів в країнах ЄС;
4.Митний супровід на території терміналу;
5.Виконання перевезень вантажів,
включаючи швидкопсувні, небезпечні,
наливні та негабаритні вантажі;
6.Надання партнерам можливостей вибору
контейнерів різного типу.

Уміння:
-засвоєння особливостей морських контейнерних
перевезень;
-організації перевезення вантажів в контейнерах
різних типів залізничним транспортом;
-ведення документації за різним типом робіт;
-засвоєння особливостей експортно-імпортних
операцій;
-ведення переговорів з міжнародними партнерами;
-здійснення операцій, пов’язаних із митним
оформленням вантажів;
-забезпечення внутрішньої організації складського
господарства на логістичному терміналі;
-ведення обліку та звітності;
-ефективного управління фінансовими,
матеріальними та людськими ресурсами компанії;
-управління ланцюгом постачання.

Міжнародна логістична компанія Flexx
Freight
1.Забезпечення логістичного
обслуговування на американському ринку
від виробника до споживача;
2.Розробка стратегій логістичного
планування;
3.Надання складських послуг на території
США;
4.Ведення та організація транспортної
документації;
5.Контроль за переміщенням причіпних
транспортних засобів;
6.Ведення комунікації з водіями,
експедиторами та брокерами.

Уміння:
-використання програмного забезпечення для
відстежування руху транспорту компанії;
-виконання складських та термінальних логістичних
операцій;
-комунікації з водіями транспортних засобів
компанії щодо забезпечення вчасної доставки
вантажів;
-працювати у мультиопераційному процесі;
-формування стратегій оптимізації логістичних
маршрутів;
-навичок ефективної комунікації в команді та з
зарубіжними партнерами;
-розвитку інноваційного мислення;
-використання сучасних технологій та системи
диспетчерського управління
-дотримання стандартів безпеки та відповідальності
за своєчасну доставку вантажів
-враховування особливостей перевезень небезпечних
вантажів

Примітка: сформовано автором на основі узагальнення досвіду компаній Flexx Freight, West Container Terminal,

USF Dispatch.
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