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Актуальність теми дослідження та її зв’язок з науковими

програмами, планами, темами.

У сучасних умовах глобалізації ринку та зростання конкуренції все

більшої ваги набуває не лише якість логістичних послуг, а й внутрішній стан

підприємства. Значення організаційної культури для логістичних компаній

важко переоцінити, адже саме вона формує унікальні конкурентні переваги,

згуртовує колектив і сприяє впровадженню інновацій.

Організаційна культура — це сукупність цінностей, норм, традицій,

вірувань, які поділяють співробітники підприємства. Вона визначає стиль

управління, ставлення до клієнтів, взаємини між працівниками та прийняття

управлінських рішень. Особливо важливою є організаційна культура для

логістичних підприємств, які функціонують у динамічному середовищі та

змушені швидко реагувати на зміни.

Конкурентоспроможність логістичного підприємства залежить не лише

від матеріально-технічної бази, але й від людського капіталу, рівня

згуртованості колективу, здатності до самоорганізації. Добре сформована

організаційна культура забезпечує: високу мотивацію працівників, що сприяє

підвищенню продуктивності; зниження плинності кадрів і збереження знань

всередині компанії; швидке впровадження інноваційних рішень; якісний

сервіс для клієнтів, що сприяє формуванню позитивного іміджу; гнучкість у

реагуванні на зміни ринку. Сьогодні успішні логістичні компанії акцентують

увагу на розвитку корпоративної ідентичності, підвищенні рівня комунікації,

впровадженні етичних стандартів, підтримці різноманіття та інноваційності.
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Все більше уваги приділяється сталому розвитку, екологічній

відповідальності, соціальному партнерству. Такі підходи сприяють

формуванню довіри як всередині колективу, так і серед партнерів та клієнтів

компанії.

Формування організаційної культури — це стратегічна інвестиція у

майбутнє логістичного підприємства. Вона забезпечує згуртованість,

інноваційність, відкритість до змін, підвищує якість послуг і лояльність

клієнтів. Саме завдяки сильній культурі організація може стати лідером на

ринку та зберігати конкурентні переваги у довгостроковій перспективі. Таким

чином, питання формування організаційної культури в логістичних

підприємствах є надзвичайно актуальним у контексті підвищення їх

конкурентоспроможності.

Дослідження пов’язане з науковими темами, що виконувалися у межах

науково-дослідних робіт Західноукраїнського національного університету, а

саме у межах науково-дослідних тем: «Розроблення програми підвищення

ефективності управління розвитком територіальної громади в умовах

сучасних загроз» (державний реєстраційний номер 0122U200784) в частині

аналітичної оцінки діяльності логістичних підприємств на території

територіальної громади і їх взаємодії з органами місцевої влади;

«Удосконалення системи управління персоналом на підприємстві»

(державний реєстраційний номер 0124U001471) – в частині напрацювання

пропозицій щодо удосконалення професійного навчання персоналу на основі

компетентнісного підходу; «Підвищення конкурентоспроможності

підприємств: цифрові фінансові інструменти та звітність» (державний

реєстраційний номер 0125U002710), в рамках якої проведена аналітика та

напрацьовані рекомендації щодо формування, розвитку та зміни

організаційної культури підприємств під впливом цифрових змін;

«Менеджмент та публічне управління в умовах трансформацій» (державний

реєстраційний номер 0123U103562), в рамках якої здійснена розробка розділу

25«Формування організаційної культури логістичних підприємств в контексті
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підвищення їх конкурентоспроможності»; «Науково-професійне

консультування у сфері підвищення кваліфікації фахівців підприємства з

використанням сучасних маркетингових комунікаційних технологій в умовах

війни».

Особистий внесок дисертанта в отримані наукові результати.

Оцінюючи дисертаційну роботу Полиняка В.В., можна зробити

висновок, що результати дослідження є актуальними. Дисертація є

завершеною науковою працею, виконаною особисто автором на високому

теоретико-методичному рівні, в якій отримано нові науково обґрунтовані

результати, що в сукупності розв’язують завдання поглиблення теоретико-

методичних засад і прикладних інструментів удосконалення формування

організаційної культури логістичних підприємств в контексті підвищення їх

конкурентоспроможності.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій.

Належний рівень обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій підтверджується ґрунтовним аналізом наукових праць з позицій

системного підходу у менеджменті, застосуванням класичних положень теорії

управління, використанням широкого спектру загальнонаукових і спеціальних

методів дослідження, адекватним підбором та аналізом значного масиву

офіційного статистичного та фактологічного матеріалу функціонування

логістичних підприємств, успішною апробацією наукових розробок.

Ступінь наукової новизни результатів дисертаційного дослідження.

Результати дослідження характеризуються наявністю елементів

наукової новизни, серед яких варто виокремити наступні здобутки автора:
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- запропоновано методологію інтегрованої оцінки ефективності впливу

основних характеристик організаційної культури на

конкурентоспроможність організації;

- розроблено концептуальну модель формування організаційної культури

логістичних підприємств, зорієнтовану на результат і підвищення їх

конкурентоспроможності;

- удосконалено критеріальну базу та методичні підходи до класифікації

організаційних культур;

- поглиблено методологічний базис дослідження проблематики

формування організаційної культури організацій;

- розвинуто наукові засади щодо вибору підходів для подальшої

трансформації організаційної культури;

- обґрунтовано теоретико-методологічні положення щодо визначення та

діагностики передумов (факторів), що впливають на модель

організаційної культури, і чинників змін, які обумовлюють її

трансформацію;

- поглиблено інструментарій стимулювання організації до переходу на

рівень організаційної культури;

- запропоновано положення щодо модернізації організаційної культури

логістичних підприємств в умовах дистанційних форм виконання змісту

робіт та використання сучасних цифрових платформ.

Повнота опублікування основних положень дисертації.

Теоретико-прикладні положення, висновки та рекомендації

дисертаційної роботи, що містять визначені елементи наукової новизни,

повною мірою знайшли відображення у 17 наукових працях.

Профіль публікацій та зміст наукових праць повністю відповідають

встановленим вимогам до комплексного викладу результатів дисертації,

відповідно до академічних стандартів для отримання ступеня доктора

філософії за спеціальністю 073 «Менеджмент».
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Теоретична та практична значущість отриманих результатів

дослідження.

Теоретичне значення результатів дослідження полягає в поглибленні

теоретико-методичних підходів щодо удосконалення технологій формування

організаційної культури логістичних підприємств в контексті підвищення їх

конкурентоспроможності.

Результати дослідження мають також прикладне значення, що

підтверджується достатньою кількістю довідок щодо їх практичної апробації.

Практичне значення одержаних результатів полягає у можливості їх

використання у функціональній діяльності логістичних підприємств.

Також практичне застосування матеріали авторських досліджень

знайшли у навчальному процесі Західноукраїнського національного

університету, зокрема, в ході проведення лекційних і практичних занять зі

студентами денної та заочної форм навчання з дисциплін: «Методологія

наукових досліджень», «Логістичний менеджмент» (довідка № 126-01/2082

від 22.09.2025).

Оцінка структури дисертації, мови та стилю викладення матеріалу.

Аналіз змісту та структури дисертаційної роботи, викладених в ній

теоретичних положень, науково-методичних і прикладних розробок,

дозволяють оцінити її позитивно. Вона за своїм змістом повністю відповідає

меті та поставленим завданням дослідження. Робота викладена у логічній

послідовності, літературною українською мовою, оформлена у відповідності з

вимогами.

Результати дослідження належним чином висвітлені у фахових

наукових статтях, матеріалах конференцій, інших виданнях.

Відсутність (наявність) порушень академічної доброчесності

Текст кваліфікаційної роботи Володимира Полиняка на тему:

«Формування організаційної культури логістичних підприємств в контексті
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підвищення їх конкурентоспроможності», за результатами перевірки

текстових запозичень, не містить жодних нецитованих запозичень та

відповідає принципам академічної доброчесності. Усі посилання в роботі

зроблені з дотриманням норм законодавства про авторське право та суміжні

права.

Дискусійні положення та зауваження.

Разом із тим, результати дослідження характеризуються положеннями,

які носять дискусійний характер, а саме:

1. Розглядаючи сутність організаційної культури як фактору

забезпечення конкурентоспроможності організації, автор зазначає,

що «з точки зору розвитку організації організаційну культуру в

сучасному трактуванні також можна розглядати як стратегічний

ресурс» (с. 37), однак не наводить характеристик, які б визначали

стратегічний потенціал організаційної культури. Їх обґрунтування

було б надважливим саме для логістичних підприємств, враховуючи

динамічність розвитку ринку логістичних послуг.

2. У розділі 2 дисертації автор проводить ґрунтовний аналіз

організаційної культури логістичних підприємств в умовах змінного

зовнішнього середовища, обґрунтовуючи вплив ринку логістичних

послуг на формування організаційної культури цих підприємств.

Однак робота значно виграла, якщо б автор дослідив вплив зміни

організаційної культури логістичних підприємств на трансформацію

ринку логістичних послуг, враховуючи те, що організаційна культура

є не лише елементом внутрішнього середовища організації, а

чинником її впливу на зовнішнє середовище та його зміни.

3. У контексті дослідження доцільно було б більше уваги приділити

інклюзивному підходу до формування організаційної культури

логістичних підприємств, враховуючи трансформацію парадигми

організаційної культури.
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4. Варто було б провести оцінку ефективності застосування

запропонованих в розділі 3 дисертації пропозицій щодо реалізації

моделі організаційної культури, орієнтованої на підвищення

конкурентоспроможності компанії, в контексті сучасної парадигми

менеджменту.

5. Дещо некоректним є використання категорії «менеджмент» для

означення суб’єктів управління логістичними компаніями (с. 181,

187, 206, 234, 244), оскільки є певним використанням

публіцистичного розуміння менеджменту не як механізму, а як

узагальнюючої характеристики його суб’єктів.

Проте, незважаючи на дискусійні моменти, відзначимо, що вони не

мають істотного впливу на отримані результати дослідження та не зменшують

його прикладного значення.

Тема дисертації є актуальною, а сама робота – завершеною науковою

працею, виконаною особисто здобувачем на високому науковому рівні, в якій

отримано нові, науково обґрунтовані результати, що в сукупності розв’язують

завдання поглиблення теоретичних засад, науково-організаційних підходів та

розробки практичних рекомендацій щодо удосконалення формування

організаційної культури логістичних підприємств в контексті підвищення їх

конкурентоспроможності.

Новизна висновків і практичних рекомендацій, викладених у дисертації,

дають підстави оцінити роботу як вагомий науковий внесок.

Загальний висновок.

Дисертаційна робота Полиняка Володимира Васильовича «Формування

організаційної культури логістичних підприємств в контексті підвищення їх

конкурентоспроможності» за своїм змістом і структурою є завершеним

самостійним науковим дослідженням. Відповідає спеціальності 073

«Менеджмент», вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових
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